RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saude
Periodo: 01/2006

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos
Imposto sobre Transmiss&o 'Inter Vivos' de Bens Iméveis e de Direitos
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.09.01
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagéo

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territ
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Terri
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0012
10.302
10.302.0012
10.303
10.303.0012
10.304
10.304.0013

Saude
Administracéo Geral
Atendimento Béasico da Salde
Assisténcia Hospitalar e Ambulatori
Atendimento Basico da Salde
Suporte Profilatico e Terapéutico
Atendimento Béasico da Saude
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Sanitaria

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE
(-) RECEITAS DE CONVENIOS COM A SAUDE

APLICACAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

137.320,28

939.309,72

14.501,90

4.340,00

15,00%
79,68%

2.074,32
587,93
0,00
11.815,17
22.120,02
36.597,44

573.040,39
906,81

0,00
300.738,94
327.767,00
8.155,51
1.210.608,65

0,86

1,12
12.251,47
628,81
12.882,26
1.260.088,35
137.320,28
939.309,72
14.501,90
4.340,00
1.095.471,90
91.442,26

1.004.029,64

189.013,25
1.004.029,64
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